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CHINA FILM NEWSCHINA FILM NEWS

名
次

1
2
3

4

5
6
7
8
9
10

片名

《蠢蛋搞怪到永远》Jackass Forever
《月球陨落》Moonfall
《蜘蛛侠：英雄无归》Spider-Man: No Way Home
《惊声尖叫5》Scream
《欢乐好声音2》Sing 2
《王牌特工：源起》The King's Man
《谁可以这样爱我》Redeeming Love
《美国草根：库尔特·华纳的故事》American Underdog
《355》The 355
《狼与狮子》The Wolf and the Lion

周末票房/跌涨幅%

$23,500,000
$10,005,000
$9,600,000

$4,730,256

$4,170,000
$1,184,000
$1,010,225

$800,000
$700,000
$675,027

-
-

-12.80%

-34.50%

-10.60%
-28.60%
-42.90%
-31.10%
-47.40%

-

影院数量/
变化

3604
3446
3600

3227

3266
1910
1797
1470
1710
800

-
-

-75

-291

-184
-505
-166
-643
-803

-

平均单厅
收入

$6,520
$2,903
$2,666

$1,465

$1,276
$619
$562
$544
$409
$843

累计票房

$23,500,000
$10,005,000

$748,951,607

$68,940,000

$139,577,925
$35,806,091
$8,076,000

$25,882,720
$14,177,390

$675,027

上映
周次

1
1
8

4

7
7
3
7
5
1

发行公司

派拉蒙

狮门

索尼

派拉蒙

环球

20世纪

环球

狮门

环球

Blue Fox娱乐

国际票房点评
2月 4日— 2月 6日

五部中国影片占据前五席

《长津湖之水门桥》国际市场夺冠

北美票房点评
2月 4日— 2月 6日

《蠢蛋搞怪到永远》北美夺冠
■编译/如今

■编译/如今

全球票房周末榜（2月4日-2月6日）

片名

《长津湖之水门桥》Battle At Lake Changjin II, The
《这个杀手不太冷静》Too Cool To Kill
《奇迹·笨小孩》Nice View
《熊出没·重返地球》Boonie Bears：Back To Earth
《蠢蛋搞怪到永远》Jackass Forever
《蜘蛛侠：英雄无归》Spider-Man: No Way Home
《狙击手》Sniper
《月球陨落》Moonfall
《欢乐好声音2》Sing 2
《四海》Only Fools Rush In

当周票房（美元）

全球

$153,493,000

$111,496,000

$45,505,000

$38,959,000

$28,700,000

$25,200,000

$22,843,000

$19,375,000

$18,183,000

$12,277,000

国际

$153,493,000

$111,496,000

$45,505,000

$38,959,000

$5,200,000

$15,600,000

$22,843,000

$9,370,000

$14,013,000

$12,277,000

美国

$23,500,000

$9,600,000

$10,005,000

$4,170,000

累计票房（美元）

全球

$153,493,000

$111,509,000

$45,505,000

$40,031,000

$28,700,000

$1,775,951,607

$22,850,000

$19,554,000

$291,543,925

$12,318,400

国际

$153,493,000

$111,509,000

$45,505,000

$40,031,000

$5,200,000

$1,027,000,000

$22,850,000

$9,549,000

$151,966,000

$12,318,400

美国

$23,500,000

$748,951,607

$10,005,000

$139,577,925

发行情况

国际
发行公司

MULTI

MULTICN

MULTICN

MULTICN
派拉蒙
国际

索尼

MULTICN

MULTI

环球国际

MULTI

上映
地区数

2

1

1

1

10

64

1

46

64

6

本土
发行公司

博纳

猫眼

北京上狮

浙江横店

派拉蒙

索尼

爱奇艺

狮门

环球

中影

上周末，中国迎来了最重要的档期

之一——春节档，国际周末票房榜单的

前五名全部都是中国影片，前十名的影

片中有六部中国影片。其中票房最好

的是《长津湖之水门桥》，排在榜单的第

一名，这部去年中国年度票房冠军《长

津湖》的续集影片以抗美援朝战争第二

次战役中的长津湖战役为背景，讲述了

在结束了新兴里和下碣隅里的战斗之

后，七连战士们又接到了更艰巨的任

务。影片上周末收获票房 1亿 5349万

美元。

第二名是马丽主演的喜剧影片《这

个杀手不太冷静》，周末三天收获票房1
亿1150万美元；第三名是易烊千玺主演

的《奇迹·笨小孩》，这是这位年轻演员在

该周末主演的第二部影片，他也在冠军

影片《长津湖之水门桥》中饰演重要角

色，《奇迹·笨小孩》上周末收获票房4551
万美元；第四名是在中国知名度很高的

系列动画影片的第8部续集《熊出没·重

返地球》，影片上周末收获票房3896万美

元，累计票房已达4003万美元；第五名是

今年中国冬奥会开幕式总导演张艺谋的

新片《狙击手》，这部根据抗美援朝战争

“冷枪冷炮”运动中神枪手群体事迹改编

的影片，首映周末收获票房 2284 万美

元。另外一部跻身前十的中国影片是韩

寒执导的《四海》，以1228万美元的首周

末票房成绩排在第八位。

2000年作为MTV上的一个男人的

愚蠢行为形成了系列，并拍摄成了电

影，总拍摄了 4 部故事片（如果包括

2013年的衍生产品《蠢蛋搞怪秀 4：坏
外公》则有5部），考虑到这些影片的预

算有限，所以在票房上一直表现出

色。上周末，北美周末票房榜上的新

晋冠军《蠢蛋搞怪到永远》也不例外，

该片的制作成本低至 1000 万美元，由

于厌倦了新冠病毒大流行的观众需要

傻笑，这部 R 级喜剧片的首映周末票

房为 2350 万美元，在 3604 家影院上

映，平均单厅票房收入为 6250 美元。

影片在影院出口的调查中得到了“B+”
的评分，这并不特别令人吃惊，但出人

意料的是，评论家们对这部低俗的电

影赞誉也很高，在番茄网上获得了

85%的新鲜度。

排在第二位的是大多数票房预测

者预计会登上榜首的电影——狮门影

业的《月球陨落》。尽管其 1.4 亿美元

的预算可以购买到所有特效，而且演

员阵容包括哈莉·贝瑞、帕特里克·威

尔 逊 和 唐 纳 德·萨 瑟 兰 。 但 这 部

PG-13级灾难片上周末在北美的 3446
家影院上映，平均单厅票房收入仅为

2903 美元。在接下来的几周内，它在

影院出口调查“C+”的得分对市场来说

并不是好兆头。

排在第三位的是索尼的《蜘蛛侠：

英雄无归》，影片上映第八周，新增周

末票房 960 万美元。这部 PG-13 级影

片较上上个周末跌幅仅为 12.8%，在

3600 家影院上映，平均单厅票房收入

为2666美元。该片的美国累计票房已

达7亿4900万美元，仅比2009年的《阿

凡达》低1100万美元，成为有史以来美

国本土票房第三高的电影。

美国周末票房榜（2月4日-2月6日）

名
次

1
2
3

4

5
6
7
8
9
10

片名

《蜘蛛侠：英雄无归》Spider-Man: No Way Home
《惊声尖叫5》Scream
《欢乐好声音2》Sing 2
《谁可以这样爱我》Redeeming Love
《王牌特工：源起》The King's Man
《355》The 355
《美国草根：库尔特·华纳的故事》American Underdog
《超能特工队》Ghostbusters: Afterlife
《甘草披萨》Licorice Pizza
《西区故事》West Side Story

周末票房/跌涨幅%

$11,000,000
$7,350,000
$4,800,000

$1,850,000

$1,754,000
$1,400,000
$1,225,000

$770,000
$691,186
$614,000

-21.50%
-39.80%
-16.50%

-47.60%

-1.60%
-12.50%

4%
17.70%
4.70%

-14.20%

影院数量/
变化

3675
3518
3450

1963

2440
2513
2113
1170
772

1335

-30
-148

16

60

125
-96
-51
109

-
55

平均单厅
收入

$2,993
$2,089
$1,391

$942

$718
$557
$579
$658
$895
$459

累计票房

$735,886,280
$62,138,780

$134,508,860

$6,531,765

$34,044,436
$13,089,625
$24,782,428

$128,058,897
$11,816,738
$36,035,009

上映
周次

7
3
6

2

6
4
6

11
10
8

发行公司

索尼

派拉蒙

环球

环球

20世纪

环球

狮门

索尼

UAR
20世纪

国际票房点评
1月28日— 1月30日

《蜘蛛侠：英雄无归》国际市场连冠

北美票房点评
1月28日— 1月30日

《蜘蛛侠：英雄无归》连冠
■编译/如今

■编译/如今

全球票房周末榜（1月28日-1月30日）

片名

《蜘蛛侠：英雄无归》Spider-Man: No Way Home
《欢乐好声音2》Sing 2
《惊声尖叫5》Scream
《玉面情魔》Nightmare Alley
《王牌特工：源起》The King's Man
《误杀2》Fireflies in the Sun
《穿过寒冬拥抱你》Embrace Again
《贝尔法斯特》Belfast
《海盗2：鬼怪的旗帜》Pirates, The: Goblin Flag
《古驰家族》House Of Gucci

当周票房（美元）

全球

$32,100,000

$22,238,000

$13,850,000

$6,634,000

$5,954,000

$4,023,652

$3,824,164

$3,281,000

$2,944,803

$2,588,211

国际

$21,100,000

$17,438,000

$6,500,000

$6,100,000

$4,200,000

$4,023,652

$3,824,164

$3,161,000

$2,944,803

$2,058,906

美国

$11,000,000

$4,800,000

$7,350,000

$534,000

$1,754,000

$120,000

$529,305

累计票房（美元）

全球

$1,738,886,280

$267,920,860

$106,238,780

$22,954,514

$114,444,436

$174,890,987

$145,883,767

$15,974,815

$3,102,889

$142,447,404

国际

$1,003,000,000

$133,412,000

$44,100,000

$12,600,000

$80,400,000

$174,890,987

$145,883,767

$8,776,000

$3,102,889

$89,515,612

美国

$735,886,280

$134,508,860

$62,138,780

$10,354,514

$34,044,436

$7,198,815

$52,931,792

发行情况

国际
发行公司

索尼

环球

派拉蒙

迪士尼

迪士尼

MULTICN

MULTI

环球

乐天

MULTI

上映
地区数

64

63

56

42

47

1

2

4

1

37

本土
发行公司

索尼

环球

派拉蒙

SL

20世纪

万达

中影

焦点

UAR

1 月 28 日-1 月 30 日这个周末，

《蜘蛛侠：英雄无归》以 2110 万美元

的国际票房再次登顶国际周末票房

榜的冠军，该片的国际累计票房已

达 10 亿 300 万美元，成为有史以来

第 10 部突破这一关口的电影，全球

累计票房已达 17.4 亿美元。从全球

票房排名上看，目前依然超过《蜘蛛

侠：英雄无归》的 5 部电影——《阿

凡达》、《泰坦尼克号》、最后两部《复

仇者联盟》电影和《星球大战 7：原力

觉醒》——的票房收入都超过了 20
亿美元，因此该片想要超越它们还

有很长的路要走。《蜘蛛侠：英雄无

归》现在是 19 个国家有史以来票房

最高的超级英雄影片，在英国/爱尔

兰当地累计票房已达 1 亿 2010 万美

元 ；在 墨 西 哥 当 地 累 计 票 房 已 达

7440 万美元。

第二名是环球影业发行的《欢

乐好声音 2》，在为期三天的周末（1
月 28 日至 30 日）影片在国际市场中

新增票房 1740 万美元，国际累计票

房已达 1 亿 3340 万美元，全球累计

票房已达 2 亿 6790 万美元。影片当

周末在英国/爱尔兰首映，收获票房

930 万美元；在德国下跌 4%，上映两

周当地累计票房已达 510 万美元；在

法国跌幅为 8%，上映六周后当地累

计票房已达 1800 万美元；在澳大利

亚当地累计票房已达 1260 万美元；

在俄罗斯/独联体当地累计票房已

达 1250 万美元；在墨西哥当地累计

票房已达 1230 万美元。

第三名的是派拉蒙的《惊声尖

叫 5》，影片 1 月 28 日-30 日的周末

在国际市场收获票房 650 万美元，其

国际累计票房已达 4410 万美元，全

球累计票房已达 1 亿 620 万美元，想

要赶上该系列的前三部作品（全球

最终票房从 1.62 亿美元到 1.73 亿美

元不等）尚有难度。

1月 28日-1月 30日这个周末，美

国东北部因为有白雪皑皑的暴风雪天

气，加上并没有高关注新片的上映，北

美周末票房榜单上的前五名的位置保

持不变。索尼的《蜘蛛侠：英雄无归》

在北美上映的第七个周末以1100万美

元的平淡票房成为北美周末票房排名

第一的电影，较前一个周末跌幅为

21.5%，这部PG-13级影片当周末在北

美的 3675家影院上映，平均单厅票房

收入为 2993美元，其北美累计票房已

达 7亿 3590万美元，与史上第三名《阿

凡达》的 7 亿 6050 万美元已经相差无

几，至于前两名——2019年的《复仇者

联盟：终局之战》（北美最终票房 8.584
亿美元）和2015年的《星球大战7：原力

觉醒》（9.367亿美元）——似乎排名位

置是安全的。

再次获得亚军的是派拉蒙的《惊

声尖叫 5》，它在上映第三周的周末收

获不到 740 万美元——比前一周末下

降了 39.8%。这部 R 级的续集影片当

周末在北美的 3518 家影院上映，平均

单厅票房收入为2089美元。上映三周

北美累计票房为 6210万美元，这不仅

远远超过了电影 2500万美元的预算，

也超过了同系列上一部《惊声尖叫 4》
在 2011 年收获的最终北美票房 3820
万美元。

第三名依然是环球的《欢乐好声

音 2》，当周末收获票房 2480 万美元。

这部 PG 级续集影片是本季市场中最

大的惊喜之一，较前一个周末跌幅仅

为 16.5%。这部动画音乐剧当周末在

北美的 3450家影院上映，平均单厅票

房收入为 1391 美元，北美累计票房已

达 1亿 3450万美元。这是截止到当周

末新冠病毒大流行时代票房最高的动

画电影。

美国周末票房榜（1月28日-1月30日）


